Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022120200525

525

Nº 226, sexta-feira, 2 de dezembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
CONCORRÊNCIA Nº 3/2022-0003-CP

Esta Comissão Permanente de Licitação, no uso de suas atribuições legais,
considerando que, as duas empresas habilitadas pediram desistência de suas propostas
apresentadas com as alegações mencionadas em ata, solicita para efeito de comprovação
das alegações apontadas pelas empresas habilitadas, que as mesmas apresentaram parecer
técnico apontando os itens defasados, bem como a motivação de suas desistências
devidamente formalizadas e protocoladas nesta administração, tornando assim este
processo FRACASSADO.

GLAUCIA DA CONCEIÇÃO SANTANA RODRIGUES DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2022
Objeto: Aquisição de sistema de radiologia computadorizada digital com impressora para
impressão de imagens médicas, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde
do Município de Itaituba/PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 13/12/2022,
as 10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br,
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, localizada na Rod.
Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA.

RONISON AGUIAR HOLANDA
Pregoeiro

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 12/2022-CP

Aviso de retificação no edital da Concorrência Pública nº 012/2022-CP, cujo
objetivo é a contratação de empresa especializada para construção de Escolas de Ensino
Infantil e Fundamental na zona rural do Município de Itaituba, nos subitens: 6.1.1.1, 6.1.1.2
e 6.1.1.3 do edital,

onde se lê: valor estimado R$ 629.288,82,
leia-se: valor estimado R$ 829.288,82; publicado nos sites: www.tcm.pa.gov.br

- no ícone geo-obras e www.itaituba.pa.gov.br.

Itaituba-PA, 30 de novembro de 2022.
CLEANE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 12/2022-CP

Aviso de retificação no edital da Concorrência Pública nº 012/2022-CP, cujo
objetivo é a contratação de empresa especializada para construção de Escolas de Ensino
Infantil e Fundamental na zona rural do Município de Itaituba, nos subitens: 6.1.1.1, 6.1.1.2
e 6.1.1.3 do edital,

onde se lê: valor estimado R$ 629.288,82,
leia-se: valor estimado R$ 829.288,82; publicado nos sites: www.tcm.pa.gov.br

- no ícone geo-obras e www.itaituba.pa.gov.br.

Itaituba-PA, 30 de novembro de 2022.
CLEANE DA SILVA SANTOS

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUPIRANGA

AVISO DE SUSPENSÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-012-PMI

O Senhor Prefeito do Município de Itupiranga, no uso de suas atribuições legais,
resolve: SUSPENDER em 30 de Novembro de 2022 (conforme Termo de Suspensão
acostado nos autos) o processo licitatório Tomada de Preços Nº 2/2022-012-PMI, que versa
sobre: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE
PAVIMENTAÇÃO EM BLOCOS SEXTAVADOS DE CONCRETO, TERRAPLENAGEM, DRENAGEM
SUPERFICIAL E SINALIZAÇÃO EM VIAS URBANAS NO MUNICÍPIO DE ITUPIRANGA - PARÁ.

Itupiranga - PA, 30 de Novembro de 2022.
BENJAMIN TASCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jacareacanga-PA,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE JACAREACANGA inscrita no CNPJ: 10.221.745/0001-
34, TORNA PUBLICO A REALIZAÇAO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO, OBJETO:
CONTRATAÇAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA NREALIZAÇÃO DE SHOWS ARTÍSTICOS
DA BANDA FORRÓ BRIZADO, NO DIA 13 DE DEZEMBRO DE 2022, EM COMEMORAÇÃO AO
ANIVERSARIO DE 31 DA CIDADE DE JACAREACANGA-PA. Valor contratado de R$ 35.000,00
(Trinta e Cinco Mil Reais), Fundamentação Legal: art. 25, inciso III da Lei Federal nº. 8.666
e suas alterações posteriores. DATA DA ASSINATURA: 30 de Novembro 2022.

ABEL LIMA DA SILVA
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURÚ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 8/2022-PMLA

R E P U B L I C AÇ ÃO.
Objeto: Contratação de Empresa Especializada na Área de Engenharia Civil Para Construção
de Passarela Em Concreto Armado para a Acessibilidade dos Moradores da Nova Limoeiro
no Municipio de Limoeiro do Ajuru Conforme Convenio de nº 46/2022 Firmado com a
Secretaria Estadual de Desenvolvimento Urbano e Obras Publicas - SEDOP. Entrega e
abertura dos envelopes: 20/12/2022 ás 09:00h, na sede da Prefeitura, na Rua Marechal
Rondon, s/nº, Bairro Matinha. Maiores informações poderão ser obtidas pelo e-mail
cpllimoeiro2021@gmail.com.com.

Limoeiro do Ajuru/PA, 1º de dezembro de 2022.
GEOVANE PINHEIRO MORAES

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Objeto: Termo aditivo: 10º objetiva a alteração contratual no valor de R$97.850,58, nos
termos do art. 65, Inciso II, Alínea "d" da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter
o valor total de R$1.381.337,55, com inicio da vigência em 07/11/2022 e término em
31/12/2022. Contrato nº:20200159. Vinculado a Tomada de Preço nº 2/2020-00001.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Contratada: J Brasil
Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73.
Objeto: Termo aditivo: 11º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato
firmado entre partes em 24/11/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em
26/11/2022 e termino em 31/05/2023, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal
nº8.666/93. Contrato nº:20200159. Vinculado a Tomada de Preço nº 2/2020-00001.
Contratante: Fundo Municipal de Saúde, CNPJ nº12.051.023/0001-04. Contratada: J Brasil
Construtora EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº28.487.556/0001-73.

Objeto: Termo aditivo: 5º objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato firmado
entre partes em 30/06/2022. Pelo presente termo, a vigência tem o inicio em 01/07/2022
e termino em 31/12/2022, nos termos do art. 57, inciso II da lei federal nº8.666/93.
Contrato nº20200273. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2020-00003. Cujo objeto é
Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção civil,
objetivando a construção de módulos sanitários domiciliares - MSD, no município de Mãe
do Rio - Pa. Em conformidade com o convênio nº854883/2017, projeto básico, planilha
orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Contratantes: Prefeitura
Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada: Marajó A R
Construir Comércio EIRELI, de CNPJ sob o nº09.649.986/0001-08.

Objeto: Termo aditivo: 6º objetiva a alteração contratual no valor de R$21.889,76, nos
termos do art. 65, Inciso II, Alínea "d" da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter
o valor total de R$519.217,86, com inicio da vigência em 25/11/2022 e término em
31/12/2022. Contrato nº20200273. Modalidade: Tomada de Preço nº 2/2020-00003. Cujo
objeto é Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a construção de módulos sanitários domiciliares - MSD, no município de
Mãe do Rio - Pa. Em conformidade com o convênio nº854883/2017, projeto básico,
planilha orçamentaria, memorial descritivo e cronograma físico-financeiro. Contratantes:
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº05.363.023/0001-84. Contratada:
Marajó A R Construir Comércio EIRELI, de CNPJ sob o nº09.649.986/0001-08.

EXTRATO DE CONTRATO

Origem: Pregão Eletrônico nº 9/2022-00026-PE-SEMADES. Contratante: Fundo Municipal de
Assistência Social de Mãe do Rio, CNPJ sob o nº14.527.362/0001-40. Gestora: Maria
Aurivânia Rabelo Oliveira. Contrato nº20220543. Contratado(a): Berith Comercio e Serviços
LTDA. Valor: R$489.540,00. Vigência do contrato: 25/11/2022 a 31/12/2022. Data de
assinatura: 25/11/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO

A Sra. Laura Vitoria Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saúde do município
de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art.49, da
Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente de fato superveniente
comprovado, resolve: Revogar em todos os seus termos, o processo licitatório tombado
sob o nº 9/2022-00027-SRP/SMS. E consequentemente a realização de licitação por pregão
Eletrônico com outro numero, cujo objeto é: Registro de preço para futura e eventual
contratação de empresa especializada em serviços de exames laboratoriais, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe do Rio - Pa. O mesmo
teve sua abertura dia 17 de novembro de 2022, às 14h00min.

LAURA VITORIA RABELO OLIVEIRA
Secretária Municipal de Saúde

EXTRATOS DE CONTRATOS

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00012. Contratada: Construtora Norte Alfa EIRELI,
Contrato nº 20220541. Contratante: Prefeitura Municipal de Mãe do Rio. Gestora: Jose
Villeigagnon Rabelo Oliveira. Valor de R$ 1.004.203,61. Vigência do contrato: 22/11/2022 a
31/07/2023. Data de assinatura: 22/11/2022.

Origem: Tomada de Preço nº 2/2022-00013. Contratada: J Brasil Construtora EIRELI,
Contrato nº 20220542. Contratante: Fundo Manut. Desen. Educ. Básica e VLRIZ Prof. Educ.
Gestora: Maria da Conceição da Silva Santana. Valor de R$ 1.378.795,27. Vigência do
contrato: 22/11/2022 a 31/08/2023. Data de assinatura: 22/11/2022.

AVISOS DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00012

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia, objetivando a
recuperação de 12,99 km de estradas vicinais, de acesso ao projeto de assentamento
Itabocal, convenio N° 026/2022-INCRA, em conformidade com o projeto básico, planilha
orçamentaria, cronograma físico-financeiro e memorial descritivo. Processo licitatório na
Modalidade: tomada de preço N° 2/2022-00012.

Vencedor (es): Construtora Norte Alfa EIRELI , inscrito no CNPJ sob o N°
17.199.057/0001-64, com o valor total de R$ 1.004.203,61. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação
na forma da lei nº 8.666/93 - Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira. Em 22 de novembro de
2022.

JOSE VILLEIGAGNON RABELO OLIVEIRA
Prefeito

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00013

Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de engenharia e construção
civil, objetivando a reforma e ampliação da E.M.E.I.F. Marechal Cordeiro de Farias,
localizada a Avenida Castelo Branco n° 280, Bairro: São Francisco, no Município de Mãe do
Rio Pará, em conformidade com, projeto básico, planilha orçamentaria, cronograma físico-
financeiro e memorial descritivo. Processo licitatório na Modalidade: tomada de preço N°
2/2022-00013. Vencedor (es): J Brasil Construtora EIRELI, inscrito no CNPJ sob o N°
28.487.556/0001-73, com o valor total de R$ 1.378.795,27. Vencedor(as) desse certame
nos termos da Ata de Sessão de julgamento, o seu objeto. Adjudico e Homologo a licitação
na forma da lei nº 8.666/93 - Maria da Conceição da Silva Santana.

Em 22 de novembro de 2022.
MARIA DA CONCEIÇÃO DA SILVA SANTANA

Secretaria Mun. de Educação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-12-02T04:26:17-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial